[bookmark: _GoBack]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

06     марта     2020 г.                                           № 227
Село  Коломыцево

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Коломыцевского сельского
поселения Лискинского муниципального
района Воронежской области за  2019 год

                В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 52 ФЗ от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ» статьей 35 Положение о бюджетном процессе в Коломыцевском сельском поселении, утвержденного решением Совета народных депутатов Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области №55 от 30 мая 2016 года  Совет народных депутатов Коломыцевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коломыцевского сельского поселения   за 2019 года - по доходам 7849,6  тыс. рублей  при плане 7657,8тыс. руб.,  что составляет 102,5%  ,из них собственных доходов получено 1716,5 тыс. рублей, что составляет 21,9 % от общей суммы доходов, Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 1615,5 тыс. руб. или 128,5 % при плане 1257,0  тыс. рублей.  По неналоговым доходам бюджет Коломыцевского сельского поселения  выполнен на 100,1% или поступило 79,8 тыс. руб. при плане 79,7  тыс. руб., прочие неналоговые доходы поступили в сумме 21,1 тыс. руб..
- по расходам в сумме  7469,8  тыс. рублей при плане 7632,0 рублей или 97,9 % к плану отчетного периода
Расходы по фактическому исполнению составили 7469,8  тыс. руб.
в т.ч. общегосударственные вопросы 2089,5  тыс. руб.
другие общегосударственные  вопросы  1376  тыс. руб.
национальная оборона  78,8  тыс. руб.
обеспечение пожарной  безопасности  150,0 тыс. руб.
Обслуживание и ремонт дорог  1387,9 тыс. руб.
Водоснабжение  25,2  тыс. руб.
Градостроительная  деятельность  1,0 тыс. руб.
Развитие и поддержка малого предпринимательства  1,0 тыс. руб.
ЖКХ   1059,5  тыс. руб.
Благоустройство 794,6  тыс. руб.
Уличное освещение 264,9  тыс. руб.
Культура  1254,5  тыс. руб.
Физическая культура и спорт   46,4 тыс. руб.

О Т Ч Е Т
Об исполнении бюджета КОЛОМЫЦЕВСКОГО сельского
поселения по доходам и расходам
за    2019 год
	НАИМЕНОВАНИЕ
	ФАКТ

	ДОХОДЫ (всего)
	7849,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1695,4

	НДФЛ
	81,8

	Налог на имущество
	88,4

	Земельный налог
	1445,3

	Государственная пошлина
	3,1

	Арендная плата за землю
	69,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	7,1

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	21,1

	Безвозмездные поступления
	6133,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1211,0

	Дотации бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	78,8

	Межбюджетные трансферты
	1721,9

	Иные межбюджетные трансферты
	3121,4

	РАСХОДЫ

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти РФ местной администрации
	2089,5

	Резервные фонды
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	1376,0

	Национальная оборона
	78,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	150,0

	Обслуживание и ремонт дорог
	1387,9

	Ремонт водопроводных сетей
Развитие и поддержка малого предпринимательства                                                1,0
	25,2

	Градостроительная деятельность                                                                              1,0

ЖКХ
	1059,5

	Благоустройство
	794,6

	Уличное освещение
	264,9

	Культура
	1254,5

	Дом Культуры
	921,5

	Библиотека
Физическая культура и спорт                                                                                 46,4
	333,3

	Итого расходов
	7469,8

        2.	Опубликовать настоящее решение в газете «Коломыцевский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации   Коломыцевского  сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Коломыцевского сельского поселения                              И.В.Жидкова